
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 20/09/2019                                ANO: IX Nº: 2263 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

CORREÇÃO ......................................................... 1 

LICITAÇÃO ......................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ............................... 1 
HOMOLOGAÇÃO ......................................... 1 
TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 63/2018

 ......................................................................... 1 

ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 111/2019 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 113/2019 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 119/2019 3 

ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 121/2019 3 
ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 126/2019 3 
ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 127/2019 3 

ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 130/2019 3 
ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 130/2019 4 

ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 140/2019 4 
ADITIVO 3 AO CONTRATO N° 07/2018 .... 4 

 

CORREÇÃO 
 

 

LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 75/2019 – M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 

14:00  horas do dia 04 de outubro de 2019, na sede da Prefeitura 

Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na 

Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 

objetivando a Contratação de serviço de xerox com instalação de 

máquinas de fotocópias no Departamento da Administração, 

Secretaria de Finanças, Secretaria de Educação e Departamento da 

Saúde e locação de impressora matricial para a Secretaria de 

Agricultura,  conforme estabelecido no Edital. 

 

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro 

Empresas e Empresas de Pequeno Porte, para cumprimento com o 

Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em 

conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei 

Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 

A documentação completa poderá ser obtida diretamente no 

site de internet da Prefeitura (www.ceuazul.pr.gov.br no link 

Licitações) bem como se encontra à disposição dos interessados no 

endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores 

informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo 

fone (45) 3266-1122 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

    

Céu Azul, 19 de setembro de 2019. 

 

 

GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 

nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 

homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação 

na modalidade de Pregão nº 67/2019, que tem por objeto (Aquisição 

de refrigerador  para o Centro Municipal de Educação Infantil Raio de 

Sol, aquisição de freezers para as Escolas Municipais de Ensino 

Fundamental Leôncio Correia e Escola Municipal do Campo José 

Bonifácio e ar condicionado para a Escola Municipal Olavo Bilac), em 

favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o 

constante no processo. 
Proponente(s) CNPJ Itens 

Homologados 

Valor R$ 

J. F. FERRARI 
MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO - ME 

20.105.207/
0001-38 

01, 02 e 03 9.870,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 20/09/2019 

 

GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

 

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM 
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 63/2018 

 

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM CONTRATO DE 

FORNECIMENTO nº 63/2018 

 

CORREÇÃO: 

 

No Diário Oficial Eletrônico do dia 19 de setembro de 2019, 

foi publicado erroneamente o N° da edição. 

 

Onde se lê: Nº 2261  

 

Leia-se: Nº 2262 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/
mailto:pref.compras@netceu.com.br


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 20/09/2019                                ANO: IX Nº: 2263 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Que entre si fazem de um lado o MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, pessoa 

jurídica de direito público interno, com endereço na Avenida Nilo 

Umberto Deitos nº 1426, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob nº 

76.206.473.0001/01, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,  

Senhor GERMANO BONAMIGO, residente e domiciliado nesta 

Cidade, portador da Cédula de Identidade RG nº. 1.449.599-1 SSP - PR, 

e CPF nº. 211.566.389-68 e de outro lado a empresa JSA MERCANTIL 

EIRELI, situada na Rua Prudente de Morais, 1569 na cidade de Ribeirão 

Preto - SP, inscrita no CNPJ nº 28.845.616/0001-82, neste ato 

representada pela Sra. JULIA DE SA ANDRE, inscrita no CPF sob nº 

353.284.978-05 e RG nº 525074077, telefone: (16) 3234-8202, que na 

melhor forma de direito, decidem modificar o CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 63/2018, entre eles celebrado em data de 

22/10/18, referente ao Pregão: 87/2018 tendo como objeto Aquisição de 

um veículo novo zero quilômetro tipo furgoneta, transformada para 

ambulância de simples remoção tipo A, referente a Portaria 3.673/17 

e um  a veículo utilitário novo zero quilômetro  tipo furgão de 

transporte sanitário equipado e transformado com acessibilidade 

para cadeirante, capacidade mínima de 12 pessoas mais um acesso 

cadeirante mais motorista referente a Portaria 1.154/2018 - 

Ministério da Saúde, da maneira a seguir convencionada. 

 

Considerações:  

- Considerando que a contratada não cumpriu com a entrega do veículo 

Lote 2 do Contrato – Veículo utilitário RENAULT MASTER L3H2, 

procedendo apenas a entrega do item Lote 1 do Contrato; 

- Considerando a notificação extrajudicial, emitida pela fiscalização do 

Contrato, para manifestação do Contratado quanto a não regularização 

da entrega do veículo; 

- Considerando a resposta do Contratado à notificação extrajudicial, na 

qual expõe fatos alegados superveniente a sua vontade, no que se refere: 

- que procedeu a entregou do veículo do lote 1, nos moldes 

em edital e contrato; 

- que disponibiliza pronto para entrega o veículo do lote 2; 

- que em virtude de fato alheio à sua vontade verifica óbice 

ao cumprimento da obrigação, decorrente que em 

22/01/2019, a agente fiscal de Rendas da 6ª Delegaria 

Regional Tributária de Ribeirão Preto – SEFAZ, colocou a 

inscrição estadual sob condição de suspensão, situação que 

implica no bloqueio, acesso e emissão de notas fiscais; 

- que em decorrência do fato teria ajuizado mandado de 

segurança, o qual encontra-se ainda em análise do Tribunal 

de Justiça do Estado de São Paulo; 

- tratar-se, assim, de situação excepcional e alheia à sua 

vontade, justificando o atraso na entrega; 

- que considerando o esgotamento do prazo contratual seja 

convertido em rescisão contratual amigável nos termos do 

Artigo 79, Inciso II da Lei 8.666/93, sem a aplicação de 

pena a Contratada, haja vista que o descumprimento da 

obrigação é oriundo de caso furtuito; 

- Considerando a instauração de Processo Administrativo através da 

Portaria nº 122/2019, a fim apurar descumprimento contratual da 

contratada. A referida Comissão notificou o Contratado quanto a 

instauração do Processo Administrativo e para apresentação de defesa, 

a qual reiterou os fatos alegados; 

- Considerando o Relatório Final da Comissão no qual manifesta pelo 

cancelamento da ordem de compras nº 3252/2018 e cancelamento do 

empenho nº 6405/2018, não manifestando pela aplicação de 

penalidade;  
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica cancelado o Lote 2 – Veículo utilitário 

RENAULT MASTER L3H2, do Contrato de Fornecimento nº 63/2018, 

bem como o cancelamento da ordem de compras nº 3252/2018 e 

cancelamento do empenho nº 6405/2018, de forma amigável conforme 

Inciso II do Artigo 79 da Lei 8.666/93. Conforme documentação levada 

a efeito em anexo ao Processo Administrativo. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A Contratada, por este ato renuncia 

 expressamente seu direito de pleitear qualquer forma de 

ressarcimento e/ou indenização em razão do cancelamento do Lote 2, 

do objeto do Contrato nº 63/2018.  

 

Céu Azul, 19 de setembro de 2019. 

 

 

GERMANO BONAMIGO  JULIA DE SA ANDRE 

PREFEITO MUNICIPAL  JSA MERCANTIL EIRELI   

CONTRATANTE   CONTRATADA 

 

Silvia Franceschini 

Fiscal e Gestora do Contrato 

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 111/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 111/2019 – Ref. Pregão nº. 

57/2019 - Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: J. F. FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME 

OBJETO: Registro de preço de materiais (cabo de força 13mm, cascata 

com 200 leds, conector, estroubo tartaruga, meteoro led, reator e outros) 

para uso na decoração do Natal na Praça - edição 2019 (o registro terá 

vigência de 4 meses). A relação detalhada dos produtos e preços 

registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 

www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 29.667,70 

PRAZO VIGÊNCIA: 09/01/2020  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e JEFERSON 

FERNANDO FERRARI 

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 113/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 113/2019 – Ref. Pregão nº. 

57/2019 - Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: ALINE WOLF DOS SANTOS-ME 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 20/09/2019                                ANO: IX Nº: 2263 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

OBJETO: Registro de preço de materiais (cabo de força 13mm, cascata 

com 200 leds, conector, estroubo tartaruga, meteoro led, reator e outros) 

para uso na decoração do Natal na Praça - edição 2019 (o registro terá 

vigência de 4 meses). A relação detalhada dos produtos e preços 

registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 

www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 9.414,70 

PRAZO VIGÊNCIA: 09/01/2020  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e ALINE WOLF DOS 

SANTOS 

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 119/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 119/2019– Ref. Pregão nº. 

45/2019 - Forma Eletrônica 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS (ITENS 

FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO 27/2019) PARA AS 

FARMÁCIAS BÁSICAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA 

ATENDIMENTO A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO (O REGISTRO 

DE PREÇOS TERÁ VIGÊNCIA DE 11 MESES). A relação detalhada 

dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para 

consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.525,90 

PRAZO VIGÊNCIA: 15/08/2020  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e GLEISON 

SACHET 

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 121/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 121/2019– Ref. Pregão nº. 

45/2019 - Forma Eletrônica 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: FERNAMED LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS (ITENS 

FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO 27/2019) PARA AS 

FARMÁCIAS BÁSICAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA 

ATENDIMENTO A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO (O REGISTRO 

DE PREÇOS TERÁ VIGÊNCIA DE 11 MESES). A relação detalhada 

dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para 

consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.647,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 15/08/2020  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e GELSON 

MARTINS TEIXEIRA  

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 126/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 126/2019– Ref. Pregão nº. 

45/2019 - Forma Eletrônica 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: A. G. KIENEN & CIA LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS (ITENS 

FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO 27/2019) PARA AS 

FARMÁCIAS BÁSICAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA 

ATENDIMENTO A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO (O REGISTRO 

DE PREÇOS TERÁ VIGÊNCIA DE 11 MESES). A relação detalhada 

dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para 

consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 11.825,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 15/08/2020  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e ADEMIR 

GERALDO KIENEN  

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 127/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 127/2019– Ref. Pregão nº. 

45/2019 - Forma Eletrônica 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS (ITENS 

FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO 27/2019) PARA AS 

FARMÁCIAS BÁSICAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA 

ATENDIMENTO A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO (O REGISTRO 

DE PREÇOS TERÁ VIGÊNCIA DE 11 MESES). A relação detalhada 

dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para 

consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 14.829,96 

PRAZO VIGÊNCIA: 15/08/2020  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e MICHELE 

CRISTINA CARDOSO DA SILVA MACHADO 

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 130/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 130/2019– Ref. Pregão 

nº. 45/2019 - Forma Eletrônica 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: F&F DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 

(ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO 

27/2019) PARA AS FARMÁCIAS BÁSICAS DA SECRETARIA 

DE SAÚDE, PARA ATENDIMENTO A POPULAÇÃO DO 

MUNICÍPIO (O REGISTRO DE PREÇOS TERÁ VIGÊNCIA DE 

11 MESES). A relação detalhada dos produtos e preços registrados 

encontra-se a disposição para consulta pública no site: 

www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.370,50 

PRAZO VIGÊNCIA: 15/08/2020  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e FABIO 

EMANUAL REBONATO  

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 20/09/2019                                ANO: IX Nº: 2263 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 4 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 130/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 132/2019– Ref. Pregão 

nº. 45/2019 - Forma Eletrônica 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 

(ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO 

27/2019) PARA AS FARMÁCIAS BÁSICAS DA SECRETARIA 

DE SAÚDE, PARA ATENDIMENTO A POPULAÇÃO DO 

MUNICÍPIO (O REGISTRO DE PREÇOS TERÁ VIGÊNCIA DE 

11 MESES). A relação detalhada dos produtos e preços registrados 

encontra-se a disposição para consulta pública no site: 

www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.332,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 15/08/2020  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e FERNANDO 

PARUCKER DA SILVA  

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 
140/2019 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 140/2019– Ref. Pregão 

nº. 60/2019 - Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: IRINÉIA ALECI NUNES BERNARDO 

03445387966 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 

de produtos de higiene, limpeza e copa-cozinha, para uso nos 

diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a 

vigência do registro de preços será de 12 meses). A relação 

detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a 

disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 53.745,49 

PRAZO VIGÊNCIA: 16/09/2020  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e IRINEIA 

ALECI NUNES BERNARDO  

 

ADITIVO 3 AO CONTRATO N° 07/2018 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 7/2018 – Aditivo nº. 3. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): EVANDRO GENERO - EPP 

OBJETO: Contratação de empresa pessoa jurídica para execução 

de serviços de limpeza, asseio e conservação de prédios públicos, 

inclusive unidades de saúde e escolas, conforme especificações 

constantes no Projeto Básico 

ALTERAÇÃO: A) Promover o acréscimo de serviços ao objeto do 

contrato na proporção de 6,53%, referente a execução dos serviços 

de limpeza da Escola Municipal Tancredo Neves, conforme 

especificação/rotina, efetivo e insumos necessários  

 VIGÊNCIA: 19/02/2020 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. 

DATA DA  ALTERAÇÃO: 09/09/2019 

VALOR DO ADITIVO: R$  29.294,29 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e EVANDRO 

GENERO 

 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

